
DNES 11. července 2008 BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz B5

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

DJ Majky
(taneční hudba) 20.00

ČTRNÁCTKA
Jánská 14:

Diskotéka
(taneční hudba) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Disco music party
(DJ Kenny, DJ Satoshi) 22.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Jahlová kaše
(Jahly soul a hosté) 20.00

HELIOS BAR
Palackého tř. 78:

Diskotéka + karaoke
(taneční hudba) 21.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6

Koncert účastníků
(Mistrovských interpret. kurzů) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Black Music Dance Night

(r'n'b, hip hop) 20.00

LABYRINTH
Masarykova 25:

Diskotéka
(taneční hudba, DJ Zilvar) 21.00

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Soulstice
(taneční hudba, dýdžejové Elate, Muz-
zy, Ali) 20.00

SLOVAN CLUB
Lidická 23:

Disco
(Mix pop-music) 20.00

ŠELEPKA
Šelepova 1:

Starobrno Oldies Party
(hudba 60.–90. let) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Karibská noc
(DJ Edú a Folteen)

20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Slibné vyhlídky
(taneční hudba) 20.00

Kostelec u Kyjova

VARADERO DISCO
Kostelec u Kyjova:

Disco live rádia Jih
(Pěnová show a Citrus party) 21.00

Lednice na Moravě
VINNÝ SKLEP
21. Dubna 657:

Zpívání u cimbálu
(hudební večer) 20.00

Hradčany u Tišnova
CLUB 007
Hradčany u Tišnova:

Taneční Dancemix party 007
(taneční hudba, DJ Randy) 21.00

Chvalkovice
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
Chvalkovice:

Koncert
(Jožka Černý a Gracia) 18.30

Kulturní večer
(Nezmar Trio z Dobšic) 20.00

Modřice
CHARLIE'S STREET
Modřice:

Benny Q

(hudební večer) 20.00

Tišnov
KEY WEST
Brněnská 154:

Diskotéka
(taneční hudba) 19.00

Vyškov
ROCK PUB B-29
Vyškov:

Rock party
(taneční hudba, DJ Jean) 21.00

Znojmo
DISCO X BAR
Havlíčkova:

Disco
(taneční hudba) 20.00

GOGO KLUB
Pražská 19:

Hip Hop Party
(taneční hudba, DJ Replika) 21.00

ZNOJEMSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL
Znojmo:

Hudební festival Znojmo 2008
Z programu: Hudba v ulicích I a II, Věž-
ní hudba, slavnostní průvod, benátský
karneval. od 10.00

Kluby Hudební večery různých žánrů
Bítov
CORNŠTEJN
Bítov:

Léto na Cornštejně
Rocková ohnivá show. 19.00

Boskovice
ZÁMEK
Hradní 7:

Syndibád
Boskovický pohádkový hřebínek. 17.00

Rájec-Jestřebí
ZÁMEK
Rájec-Jestřebí:

Noční prohlídky
Ďábel baron Trenk od 20.30

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9:

Festival ProArt 2008
Mistr a žák – recyklovaná asijská com-
media dell'arte á la Tarantino. 20.00

HRAD ŠPILBERK
Shakespearovské slavnosti 2008
Bouře. 20.30

Jižní Morava (vha) - Začátkem týd-
ne rostly podle mykologů houby
více, při troše štěstí a trpělivosti
však lidé s prázdným košíkem
z lesa neodejdou ani v těchto a násle-
dujících dnech. „Houby rostou v ur-
čitých vlnách a ta poslední nyní už
trochu ustává. Najít se však dají. Ne-
bude jich ale pravděpodobně tolik,
aby se daly i sušit nebo jinak konzer-
vovat,“ říká mykolog Václav Kop-
lík. „Na ovonění, smaženici nebo
polévku to ale bude,“ slibuje.

Houbařský servis

Nejvíce se nyní v lesích vyskytu-
jí máslenky, ale začínají růst i pravá-
ky. „A pak také holubinky nazelena-
lé, které jsou ještě chutnější,“ říká
Koplík. Méně zkušení houbaři si je
však mohou splést s jedovatou
muchomůrkou zelenou, která se již
také začíná objevovat.

Houbařské žně však mykologové
ještě nečekají. „Jejich předzvěstí
jsou plísně, my tomu říkáme, že kve-
te zem, a to v lesích ještě nevidíme,“
uvedl Koplík a dodal, že hub je v le-
tošní sezoně méně než v jiných le-
tech. Ani předpověď meteorologů
houbařům moc nepřeje. Vlhkosti je
nyní poměrně dost, ale předpovída-
né vyšší teploty a zejména vítr mo-
hou brzy zem vysušit a v takových
podmínkách se houbám nedaří.

Jižní Morava - Pro náruživé plavce,
kteří za svou vášeň nechtějí platit
vstupné do bazénů, má jižní Morava
hned několik krásných přírodních
koupališť. Nyní jsou pro koupání
v nich i skvělé podmínky. Většinu
z nich včera hygienici zhodnotili nej-
příznivějším stupněm čistoty.

„V žádném přírodním koupališti
jsme nemuseli nařídit omezení, ve
všech se bez problémů můžete kou-
pat,“ potvrdil Miroslav Staněk

z Krajské hygienické stanice. I pro-
blémová Brněnská přehrada je zatím
v pořádku. „Ale čeká se, že s rostou-
cími teplotami poroste v budoucnu
opět i koncentrace sinic,“ varuje Sta-
něk, že si lidé mají do Bystrce pospí-
šit.

Druhá možnost koupání v Brně
pro příznivce nechlorované vody
jsou rybníky v Mariánském údolí
v Líšni. Sem se s oblibou vypravují
rodiny s malými dětmi kvůli pozvol-
nému písečnému přístupu do vody.

Jen mírně zhoršenou vodu hygie-
nici naměřili na Blanensku. „Na hla-
dině se mohou nalézat plovoucí ne-

čistoty. Ale stále jsou i tyto nádrže
vhodné ke koupání,“ potvrdil Sta-
něk. Na Blanensku láká třeba vodní
nádrž Letovice.

„Snad jen jednou za posledních
patnáct let byla kvalita vody v nádrži
horší. Jinak si rekreanti nestěžují,“
doplnila Radka Bednářová z přilehlé-
ho rekreačního střediska Svitavice.

Tobogany i windsurfing

Také vodní nádrž v Lulči, kde se na-
chází přírodní koupaliště U Libuše,
obstála bez problémů. Výhodou zato-
peného lomu s třemi travnatými plá-
žemi je klidné prostředí. Pro hravé
návštěvníky jsou tu přichystány dva
skokanské můstky, brouzdaliště
a velká skluzavka.

„S kvalitou problémy nebývají.
Návštěvnost našeho koupaliště, které
je v provozu již od roku 1939, je tra-
dičně vysoká,“ pochvaluje si starosta
Lulče Josef Vlach s tím, že se zde ten-
to rok bude konat již druhý ročník ob-
líbené akce Lulečská lávka.

Možnost půjčit si loďky, zahrát si
plážový volejbal nebo minigolf nabí-
zejí i ostatní areály, třeba Horní Pala-
va na Blanensku nebo rybník Olšo-
vec. Tam lákají i na windsurfing.

Na tobogan se zase vypravte k ryb-
níku Suchý nebo na Vranovskou pře-
hradu. Tam vám zároveň nehrozí, že
se budete dřít o dno – nádrž dosahuje
až pětačtyřicetimetrové hloubky.

LUCIE ŠEBESTOVÁ

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Sex ve městě 20.00

Boskovice
LETNÍ KINO
Hradní, 516 452 026
Horton 21.30

PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Horton 17.00
Náš vůdce 19.30

Brno
ART
Cihlářská 19, 541 213 542
Persepolis 18.45, 21.00

LUCERNA
Minská 19, 549 247 070
Venkovský učitel 20.30

U mě dobrý 18.30
Královna Alžběta: Zlatý věk 18.15

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111
Bathory 14.00, 17.00, 20.00
Dostaňte agenta Smarta

16.45, 19.15, 21.40
František je děvkař 13.15, 15.15
Hancock

13.50, 14.50, 16.00, 18.10, 20.15, 22.25
Indiana Jones a Království křišťálové lebky

17.50
Kung Fu panda

13.20, 15.30, 17.40, 19.45, 21.55
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 14.30, 18.00
Moje borůvkové noci 21.30
Sex ve městě 20.30
Wanted 17.10, 19.30, 21.50

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818
Než si pro nás přijdou 19.00
Lovci draků 16.30

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341
Sex ve městě 20.00

Hostim
LETNÍ KINO
Hostim:
3:10 Vlak do Yumy 21.15

Hrušovany nad Jevišovkou
LETNÍ KINO
Hrušovany nad Jevišovkou:
Rambo do pekla a zpět 21.30

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova:
Horton 21.00

PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Horton 18.00

Letovice
LETNÍ KINO
na koupališti:
Jumper 21.30

Lysice

LETNÍ KINO LYSICE
V Oboře, Lysice:
Taková normální rodinka 21.30

Mikulov
KINO HVĚZDA
Česká 4:
Mejdan v Las Vegas 19.00

Miroslav
LETNÍ KINO
nám. Svobody 1:
Indiana Jones a Království křišťálové lebky

21.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Bathory

13.30, 14.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30
Dostaňte agenta Smarta

14.20, 17.00, 19.20, 21.40
František je děvkař 20.10, 22.25
Hancock 13.20, 14.40, 15.40,

16.50, 17.50, 19.00, 20.00, 21.10, 22.10
Indiana Jones a Království křišťálové lebky

14.10, 16.55, 19.40, 22.20

Kung Fu panda 13.40,
14.30, 15.50, 16.40, 18.00, 19.10, 21.20

Letopisy Narnie: Princ Kaspian 13.50, 17.05
Shrek Třetí 15.15
U mě dobrý 20.20, 22.40
Wanted 17.25, 19.50, 22.15

Olešnice na Moravě
PANORAMA
Olešnice na Moravě, 516 463 108
Dobrodružství Toma Palečka a Malenky 17.00
Rambo: Do pekla a zpět 19.00

Pasohlávky
AUTOKEMP MERKUR
Pasohlávky:
Monstrum 21.00

Rohatec
LETNÍ KINO
Dělnická 1:
Bláznovo zlato 21.30

Rosice u Brna
PANORAMA
Kpt. Jaroše 50, 546 412 210

Iron Man 20.00

Tišnov
LETNÍ KINO
Tišnov, 549 410 046
U mě dobrý 21.30

Velké Opatovice
KINO
Zámek 14, 516 477 487
Říše hraček 17.00

LETNÍ KINO
Velké Opatovice:
Clona 21.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Kung Fu Panda 16.30, 18.00, 20.00, 21.30
U mě dobrý 19.30

Židlochovice
LETNÍ KINO
Kpt. Rubena 141:
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

21.30

Divadlo

Hrady, zámky
Pátek 11. 7. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – Ondřej Višinka, 1976, Brno • 
10.30 – Jindřiška Potůčková, 1939, 
Brno • 11.00 – Jana Zichová, 1945, 
Brno • 12.00 – Miloš Kopáček, Ing., 
1925, Brno • 12.30 – Jaroslava Blá-
hová, 1931, Brno • 13.15 – Jindřiška 
Fantová, 1925, Brno • 14.00 – Dag-
mar Čumpelíková, 1947, Brno • 
14.45 – Petra Šimsová, 1984, Brno • 
15.30 – František Jurek, 1955, Úsu-
ši-Čížky • 16.15 – František Čejka,
1920 Brno

Obřadní síň, Břeclav:
13.00 – Svatopluk Bukva, 1947, 
Břeclav

Obřadní síň, Poštorná:
14.00 – Josef Gardáš, 1947, Poš-
torná • 15.00 – Jiří Knejzlík, 1947, 
Poštorná

Kostel, Svitávka:
16.00 – Ludmila Veselá, 1924, Skali-
ce nad Svitavou

Kostel, Žďárná:
15.00 – Aloisie Fabiánová, 1925, 
Žďárná

Kostel, Křtiny:
15.00 – František Malík, 1922, Bře-
zina

Sobota 12. 7. 2008
Kostel, Bořitov:
14.00 – Božena Odehnalová, 1925, 
Bořitov

Vý hř b í l žb P k d

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 11. července

LULEČ. Dvanáctimetrová hloubka potěší plavce, pro nejmenší
děti je tu brouzdaliště. FOTO: MAFA – MONIKA TOMÁŠKOVÁ

■ Přírodní koupání
na jižní Moravě

BLANENSKO
Blansko
Horní Palava
Jedovnice
Rybník Olšovec
Křetín
Vodní nádrž Letovice
Suchý
Rybník Suchý

BRNO-MĚSTO
Brněnská přehrada
Bystrc

BŘECLAVSKO
Mikulov
Přírodní koupání

HODONÍNSKO
Tvarožná Lhota
Vodní nádrž Lučina

VYŠKOVSKO
Luleč
Zatopený lom

ZNOJEMSKO
Oleksovice
Přírodní koupání
Vémyslice
Povrchová nádrž
Vranov
Vranovská přehrada
Výrovice
Vodní nádrž

■ Prázdninový servis
co najdete v MF DNES

Zítra Oživlé prohlídky na zámku
Rájec nad Svitavou,

klíšťata a komáři
Pondělí Iva Bittová u sv. Jakuba,

dopravní uzavírky v kraji

Houby rostou,
ale je jich spíš

jen na „ovonění“

SERVIS NA LÉTO Milovníky vody, které obtěžují přeplněná koupaliště a chlor v bazénech, jistě potěší krajští hygienici. Hlásí totiž, že všechna
přírodní koupaliště v kraji jsou čistá. A kdo na cestu od vody vyrazí lesem, má šanci i najít suroviny k večeři.

Krásné okolí a zatím i čistá voda


